
Kto i kiedy usunął II Przykazanie
Autor tekstu: Dawid Wielgus

Przetrząsając wszystkie myśli w mojej głowie, nie jestem w stanie dokładnie podać daty, 

kiedy po raz pierwszy spotkałem się z zagadnieniem aborcji drugiego przykazania. Jak to możliwe? 
Bałwochwalstwo  w Kościele!  Gorliwy  katolik  nigdy  w to  nie  uwierzy,  prędzej  wyzwie  nas  od 
heretyków niż  dopuści  do siebie myśl,  że jego ukochana Matka-Kościół  i wierni  szafarze słowa 
objawionego mogliby dokonać jakiejkolwiek manipulacji i nakazać czcić bałwany. Tylko protestanci 
mogli  coś tak bluźnierczego wymyślić.  Trudno nawet dziś,  w XXI wieku mówić o tym otwarcie 
w Polsce, bastionie kleru i religijnego zacofania. Wszak przecież nie co dzień słyszy się o cudownych 
dokonaniach wszechmocnych figurek. 

Zanim jednak zarzucimy KRK wyrzucenie II przykazania Dekalogu do śmietnika mocą jego 
świętego  autorytetu  otrzymamy  apologetyczną  ripostę,  która  w polemice  według  ks.  Andrzeja 
Siemieniewskiego brzmi: 

"KG:  Jeśli  ktoś  może  mi  odpowiedzieć,  dlaczego  w Kościele  katolickim  usunięto  drugie 
przykazanie 'nie czyń sobie żadnej podobizny rzeźbionej...', a dziesiąte przykazanie rozbito na 9 
i 10,  byłbym  wdzięczny.
Ks.  AS:  Ciekawe,  jak  autor  doszedł  do  tego,  jak  należy  dzielić  owe  przykazania?  W tekście 
hebrajskim pisano 'ciurkiem', to znaczy bez podziałów: słowa i zdania jedno za drugim. Dlatego 
sprawa podziału na osobnych 10 przykazań zależy do pewnego stopnia od czytelnika. Toteż zanim 
przejdziemy do odpowiedzi na pytanie 'dlaczego usunięto...', prosimy bardzo o odpowiedź: 'na jakiej 
podstawie sam autor pytania dzieli owych 10 przykazań?' Ze swojej strony zapewniam, że sposoby 
dzielenia tekstu Wj 20,1-17 były rozmaite, także wśród Izraelitów. Kościół jako Ciało Chrystusa ma 
potrzebny autorytet, aby takiego podziału dokonywać. Wypada nam więc zapytać, na jaki autorytet 
powołuje się autor pytania?" [ 1 ]  

Wszystko jasne? No chyba niezupełnie, widać bardzo dyplomatyczną odpowiedź strażnika wiary 
pełną niejasności i uników, powoływanie się na rzekomy autorytet i odpowiedź pytaniem na pytanie. 

Cóż, należy zatem sięgnąć do początków, do samych korzeni, by przekonać się jak wygląda 
prawda odnośnie do tego pisania ciurkiem. Ostatecznego podziału całej Biblii na wersety dokonał 
w 1555 r. Robert Estienne (Robertus Stephanus) podczas podróży z Paryża do Lyonu, by ułatwić 
i uprzyjemnić wiernym czytanie i odnajdywanie poszczególnych fragmentów. To nic, że księga ta już 
od kilkuset lat była zakazana do czytania dla parafian. W końcu dlaczego motłoch miał mieć dostęp 
do słów samego Boga. 

1. Relikwie z Notre Dame, sxc.hu
Wracając do podziału z 1555 r., to teoretycznie dopiero od tejże chwili można było dokonać 

manipulacji w rozdzielaniu owych przykazań przez wszechwładny kler. Oficjalnie zrobił to jednak 
kardynał  Pietro  Gasparri  (1852-1934)  w 1917  roku.  Był  wykładowcą  Prawa  Kanonicznego 
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i sekretarzem Komisji Kodyfikacyjnej.
Katechizm kardynała Gasparriego rozdz. IV, cz. I, art I, pkt 199:
"Czemu tedy Bóg w Starym Testamencie zabronił rzeźb i obrazów?
Bóg w Starym Testamencie nie zabronił rzeźb i obrazów bezwzględnie, lecz nie pozwolił ich 

używać do nabożeństwa sposobem pogańskim, aby nie doznała uszczerbku cześć Boga prawdziwego 
skutkiem oddawania czci Boskiej obrazom".

Mimo, iż wiemy kto i kiedy to i tak miliony zaślepionych wyznawców pozostają głuche i ślepe 
naprzeciw logicznym argumentom i niczym inkwizycja będą gotowe skazać oraz podłożyć ogień pod 
stosem  myślących  racjonalnie  ludzi,  wierzących  w siłę  rozumu,  naukę  czy  też  tych,  którzy 
przeciwstawili się religijnej obłudzie.

Póki co kult obrazów i relikwii ma się dobrze.

 Zobacz także te strony:
Wykreślmy to i owo (z dekalogu)

 Przypisy:
[ 1 ] Ks. Andrzej Siemieniewski "Polemiki z protestującymi protestantami".

 Dawid Wielgus
Ur 1981. Niedoszły zakonnik benedyktyński, ukończył studia humanistyczne na wydziale 
politologii. Przez dwa lata był sekretarzem partii lewicowej w Tarnowie. Miał zajęcia z 
teologii na studiach, uczęszczał na seminaria dla osób świeckich. Obecnie jest apostatą 
zarówno w kościele rzymskim jak i w ewangelikalnym - zielonoświątkowym. Zajmował się 
apologetyką, hermeneutyką, egzegezą oraz symboliką biblijną. W życiu miał kilka 
zainteresowań: politykę, która osłabła znacznie po tym jak poznał ją od środka, wiarę w 
Boga, która została zredukowana do czysto teoretycznej wiedzy religioznawstwa, oraz 
kulturystyka, którą uprawia do dziś. Mieszka w nieopodal Rabki Zdroju.

 Pokaż inne teksty autora
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Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tego portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw 

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 
nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
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odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 
informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 

wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 
zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 

portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 
niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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